
LE STUTTURE DI FISICA SANITARIA IN ITALIA 

 

Informazioni generali 

Data Compilazione: 5/5/2015 

Regione: Lombardia 

Comune: Milano 

Denominazione Struttura: Ospedale San Raffaele 

Tipologia: IRCCS 

Indirizzo: via Olgettina 60 

Telefono: 0226432425 

Fax: 0226432279 

 

Organico Fisici 

Nominativo Qualifica Indirizzo e-mail 

1 Calandrino Riccardo 
Direttore di Struttura 

Complessa 
calandrino.riccardo@hsr.it 

2 Cattaneo Giovanni Mauro Direttore Struttura Semplice cattaneo.mauro@hsr.it 

3 Broggi Sara Dirigente fisico broggi.sara@hsr.it 

4 Fiorino Claudio Dirigente fisico fiorino.claudio@hsr.it 

5 del Vecchio Antonella Direttore Struttura Semplice delvecchio.antonella@hsr.it 

6 Longobardi Barbara Direttore Struttura Semplice longobardi.barbara@hsr.it 

7 Mangili Paola Adele Dirigente fisico mangili.paola@hsr.it 

8 Perna Lucia Alessia Dirigente fisico perna.lucia@hsr.it 

9 Signorotto Patrizia Dirigente fisico signorotto.patrizia@hsr.it 

10 Spinelli Antonello Enrico Ricercatore spinelli.antonello@hsr.it 

 

Organico Personale Tecnico  5 

Organico Personale Amministrativo 2 



 

Attività 

 Sì /No Dettagli 

Radioterapia Si IMRT, Brachiterapia prostatica, Gamma Knife, Tomotherapy 

Radiologia Diagnostica Si tutto 

Medicina Nucleare No  

Radioprotezione Si Ciclotroni, Servizio di Dosimetria, Reparti clinici 

NIR Si Laser, RM 1.5, 3, 7 T 

Informatica/PACS No  

Formazione Si Università, Corsi interni 

Ricerca Si Radioterapia, Diagnostica pre clinica 

 

In dettagli descrivere sinteticamente  le attività principali  (per esempio, in Radioterapia: IMRT, Brachiterapia, IORT…) 

 

 

 


